
Wijziging Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar regiopolitie
Haaglanden 2007

Besluit van de Minister van Justitie van
5 augustus 2008, nr. 5558806/08, tot
wijziging van het Besluit buitengewoon
opsporingsambtenaar regiopolitie Haag-
landen 2007

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 142, eerste lid, onder b
van het Wetboek van Strafvordering,
artikel 17, eerste lid, aanhef en onder ten
tweede, van de Wet op de economische
delicten, artikel 8, eerste, derde en
zevende lid, en artikel 9, van de Politie-
wet 1993 en op het Besluit buitenge-
woon opsporingsambtenaar;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit buitengewoon opsporings-
ambtenaar regiopolitie Haaglanden
20071 wordt als volgt gewijzigd:
Artikel 4 komt te luiden:
Op grond van dit besluit kunnen maxi-
maal 1050 personen als buitengewoon
opsporingsambtenaar worden beëdigd.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en vervalt met ingang van
15 december 2011.

Dit besluit wordt met de toelichting in
de Staatscourant geplaatst.

Den Haag, 5 augustus 2008.
De Minister van Justitie,
namens deze:
hoofd Bestuurlijke en Juridische Zaken,
L.A.M. Gielen.

Binnen zes weken na publicatie van dit
besluit kan een belanghebbende daarte-
gen een bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Justitie, Postbus 20301,
2500 EH te Den Haag. Het bezwaar-
schrift dient te zijn gemotiveerd.

1 Stcrt. 2006, 245.

Toelichting

Bij brief van 29 november 2007 heeft de
politie Haaglanden mij verzocht het
maximaal aantal personen die als buiten-

gewoon opsporingsambtenaar van poli-
tie kunnen worden beëdigd uit te brei-
den ten behoeve van de uitbreiding van
75 recherche-assistenten, 100
politieboa’s voor het bureau orde en
bewaking en 10 medewerkers voor het
wijkbureau.
   Gelet op het groeiend aantal buitenge-
woon opsporingsambtenaren binnen dit
korps en een uitbreiding van de taken is
verhoging van het maximaal aantal aan
te wijzen buitengewoon opsporingsamb-
tenaren noodzakelijk.
   Onderhavig besluit strekt ertoe het
maximaal aantal aan te wijzen buitenge-
woon opsporingsambtenaren te verho-
gen van 900 naar 1050 personen.

Den Haag, 5 augustus 2008.
De Minister van Justitie,
namens deze:
hoofd Bestuurlijke en Juridische Zaken,
L.A.M. Gielen.

JU

Uit: Staatscourant 13 augustus 2008, nr. 155 / pag. 5 1


